
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28» 

 

 

П РИК АЗ  
 

 
«  »  2024 г.  №   

         
г. Ульяновск 

 
Об открытии школьного лагеря «Страна Читландия» с дневным пребыванием 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

города Ульяновска «Средняя школа №28» 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей   

общеобразовательных  организаций,  организаций дополнительного образования, 

подведомственных Управлению образования администрации города Ульяновска  летом 

2024 года, в соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

муниципального  образования «город Ульяновск», решением Ульяновской Городской 

Думы от 24.05.2006 № 90  (с изменениями)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть школьный лагерь «Страна Читландия» с дневным пребыванием 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска 

«Средняя школа №28» с 01.06.2024 по 22.06.2024 (ежедневно) с учётом выходных 

дней  2.06.24, 9.06.24, 12.06.24, 16.06.24. Продолжительность смены 22 дня 

(фактическое пребывание 18 дней).  

2. Назначить: 

№ Должность Ф.И.О. 

1.  Начальник лагеря Тишина Диана Феннуровна 

2.  Зам. начальника лагеря Грушина Наталья Евгеньевна 

3.  Зам. директора по АХЧ Абдряшитов Линар Джиганшевич 

4.  Воспитатель Аверина Наталья Евгеньевна 

5.  Воспитатель Топорова Татьяна Валерьяновна 

6.  Воспитатель Хвостицкая Ирина Васильевна 

7.  Воспитатель Ванюшкина Ирина Геннадьевна 

8.  Воспитатель Мишина Ольга Владимировна 

9.  Воспитатель Балмашнова Лиана Фаязовна 

10.  Воспитатель Абдулхакова Гельфира Кадыровна 

11.  Воспитатель Тарасова Екатерина Владимировна 

12.  Воспитатель Степанова Виктория Александровна 

13.  Воспитатель Шестопёрова Мария Юрьевна 

14.  Уборщица служебных помещений Минкина Альфия Анверовна 

15.  Уборщица служебных помещений Наумова Любовь Александровна 

16.  Фельдшер Разинова Юлия Васильевна 

 

3. Начальнику лагеря и заместителю начальника лагеря организовать работу по 

предварительному комплектованию школьного лагеря «Страна Читландия» в 

соответствии с дислокацией: 115 человек в 1 смену с01.06.2024 г. по 22.06.2024 г. 

4. Утвердить следующий режим дня: 

8.00 – 8.10 – Сбор детей. 

8.10 – 8.20 – Зарядка, оздоровительные мероприятия. 



8.20 – 8.30 – Линейка. 

8.30 – 9.00 – Завтрак. 

9.00 – 12.30 – Лагерные мероприятия. 

12.30 – 13.00 – Обед. 

13.00 – 14.00 – Игры на свежем воздухе, занятия по интересам,  занятия по ДО. 

14.00 – Уход домой. 

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников школьного лагеря «Страна      

    Читландия». 

   6.Утвердить правила внутреннего трудового распорядка в школьном лагере «Страна   

Читландия» 

 7. Утвердить штатное расписание сотрудников школьного лагеря. 

 8. Возложить персональную ответственность за охрану жизни и здоровья детей, за   

     безопасное проведение мероприятий, выполнение правил ТБ, ПБ, охраны природы,  

     соблюдение норм этики взаимоотношений на всех работников лагеря. 

9. Назначить ответственным за противопожарную безопасность заместителя   

      директора по АХЧ Абдряшитова Л.Д. 

10.Ответственность за выполнение всех режимных моментов в работе    

     оздоровительного лагеря, выполнение программы  оздоровления и воспитания детей    

      возложить на начальника лагеря, заместителя начальника лагеря и воспитателей. 

11. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                А.А. Фаизов 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2024-06-05T15:25:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28"




